
6.20 Ninjago VI (7)          
Dánský animovaný miniseriál (2016)

6.45 Ben 10          
Americký animovaný seriál (2016) 

7.20 M*A*S*H (171) 
Americký válečný seriál (1972-1982)

8.05 M*A*S*H (172)
Americký válečný seriál (1972-1982)

8.45 M*A*S*H (173) 
Americký válečný seriál (1972-1982)

9.10 Jake a tlusťoch I (7)          
Bráško, dej mi šesťák
Slavný americký krimiseriál (1987-92)

10.10 Rosamunde Pilcher: Děti štěstěny
Kdo vyhraje spor o šestiletého Chrise?
Jeho biologická matka, která dala před
péčí o dítě přednost atraktivnímu 
povolání modelky, nebo její sestra, která
chlapce odmalička s láskou vychovávala?
Německý romantický příběh (2001). 

12.15 Polední zprávy        

12.25 Jake a tlusťoch I (9)          
Slavný americký krimiseriál (1987-92)

13.30 Policie Hamburk VII (20)        
Německý kriminální seriál (2012).

14.30 Komisař Rex V (14) 
Německý kriminální seriál (1999).

15.30 Komisař Rex V (15)  
Německý kriminální seriál (2000). 

16.35 Odpolední zprávy        
16.50 Policie v akci          
17.50 Prostřeno!          
18.55 Zprávy FTV Prima      
19.25 Krimi zprávy        
19.40 Divošky       
19.55 TOP STAR       
20.15 Ohnivý kuře II (56)          

Jiří se rozhodne Mika opět 
kompromitovat. Vrána posílá do Kuřete
jednu sexbombu za druhou. Marice 
je to ale celé podezřelé a Vrána má 
průšvih... Johana zjišťuje, že Jiří
neproplácí faktury dodavatelům a 
má zpoždění i s platy zaměstnancům.
Slepičkovým zemřela teta Růža a oni
jsou její jediní příbuzní.
Seriál s vůní jídla a chutí života (2017)

21.35 Prima Partička          
Sledujte show, která srší humorem, 
improvizací a neskutečnými momenty.

22.35 Take me out          
Nejoblíbenější seznamovací show světa
přichází na obrazovku TV Prima 

23.55 Policie v akci          
0.50 Komisař Rex V (14) 
1.55 Komisař Rex V (15)  
2.55 Rosamunde Pilcher: Děti štěstěny
4.25 Policie Hamburk VII (20) 

TV PROGRAM

seriál
Ohnivý kuře II20.15

ČTVRTEK 9.11.

6.45 Námořní vyšetřovací 
služba L. A. III (15)          
Americký kriminální seriál (2011).

7.55 Hvězdná brána II (11)          
Americký seriál (1998). 

9.15 Top Gear XXII  
Britský magazín (2015). 

10.35 Námořní vyšetřovací 
služba L. A. III (16)          
Americký kriminální seriál (2011).

11.30 Námořní vyšetřovací 
služba L. A. VIII (1)   
Americký krimiseriál (2016).

12.25 Futurama I (11)          
Americký kultovní animovaný seriál

12.55 Simpsonovi XVI (8,9,10,11)
Americký kultovní animovaný seriál 

14.50 Teorie velkého třesku III (13)      
15.20 Teorie velkého třesku III (14)      

Americký sitcom (2010). 
15.45 Futurama I (12)          

Americký kultovní animovaný seriál
16.05 Hvězdná brána II (12)          

Americký seriál (1998). 
17.05 Top Gear XXII      

Britský magazín (2015). 
18.20 Simpsonovi XVI (12,13,14,15)

Americký kultovní animovaný seriál 
20.15 Autosalon     
21.25 Teorie velkého třesku III (15)      
21.50 Teorie velkého třesku III (16)      

Americký sitcom (2010).
22.20 Total Recall    

Americký akční sci-fi film (1990). 
0.45 Nazí a vystrašení I (3)  
1.45 Alias II (2)   
2.40 Nazí a vystrašení I (3)    
3.30 Applikace   
4.00 Alias II (2)    
4.40 Applikace  

6.20 Gordon Ramsay: Hotely hrůzy 
Britská reality (2016) (42

7.40 Všechny moje lásky (9)  
Seriál ze života (2015). 

9.05 Prostřeno!          
Tento týden navštívíme Pardubický kraj.

10.10 Sherlock Holmes: Jak prosté IV 
Americký krimiseriál (2015). 

11.05 Castle na zabití V (3)          
Americký kriminální seriál (2012). 

12.05 Chůva k pohledání I (13)          
Americký komediální seriál (1993). 

12.35 Zločiny ze sousedství I (4)          
Americký kriminální seriál (2005).

13.40 Julie Lescautová IV (8) 
Francouzský kriminální seriál (2000).

15.35 Castle na zabití V (4)          
Americký kriminální seriál (2012). 

16.30 Zločiny ze sousedství I (5)          
Americký kriminální seriál (2005). 

17.25 Modrý kód (52) 
Premiérový díl oblíbeného seriálu 

18.40 Gordon Ramsay: Hotely hrůzy 
Britská reality (2016)

19.45 Chůva k pohledání I (14)          
Americký komediální seriál (1993). 

20.15 Rizzoli & Isles: Vraždy 
na pitevně VI (2)          
Americký kriminální seriál (2015).

21.05 Sběratelé kostí VI (10)  
Americký kriminální seriál (2010). 

22.00 Ve službách FBI IV (5)          
Americký kriminální seriál (2012).

23.00 Sběratelé kostí VI (10)  
Americký kriminální seriál (2010).

23.55 Julie Lescautová IV (9)  
Francouzský kriminální seriál (2000).

2.05 Všechny moje lásky (9)  
3.10 Jsem do tebe blázen II (18)  
3.30 Ve službách FBI IV (5)          
4.15 Jsem do tebe blázen II (18)

HARLEY-  DAVIDSON -  TVÁŘE A MÍSTA

inzerce

Továrny, kde se slaví stroje snů značky Harley, prošly dlouhou 
cestou od malé kůlny, kterou používali na začátku. A i když se 
možná současné továrny nepodobají dílnám včerejším, 
společnost i nadále slaví opravdové a čistokrevné motocykly.

W I L L I A M  S. HARLEY
„Mladý Bill" začal pracovat již v patnácti letech v Milwaukee  
v továrně na jízdní kola. A dokonce i jako nadšený kutil brzy 
prokazoval konstruktérské schopnosti. Šlo mu to stejně v sedle 
jako v dílně, a tak se brzo stal hlavním konstruktérem Harley-
Davidsonů, a také jejich pokladníkem. Tuto pozici zastával až 
do své smrti na infarkt 18. září 1943.
Při závěrečné práci na univerzitě v roce 1908 sestrojil první 
úspěšný V-twin Harley, jenž se objevil hned v dalším roce. 
Motor ale nezačal být používán dříve než v roce 1911, protože 
chtěli, aby byl stejně spolehlivý jako rané jednoválce.
Bill měl na svědomí také klasické harleye, a to nemluvíme o první 
spojce, nožním startéru a mnoha dalších inovacích. V roce 1914 
založil tovární závodní oddělení. To získalo 26 velkých vítězství 
hned v první sezoně. Během obou válek společnosti velice pomo-
hly jeho životně důležité kontakty s armádou. Byl velmi aktivní při 
utváření páteře amerického moto-závodění, stejně jako asociace 
AMA (American Motorcycle Association). V soukromém životě byl 
nadšeným fotografem divoké přírody.

ARTHUR DAVIDSON
Původním povoláním byl výrobce průmyslových forem  
a měl pověst nejvíce společenského člověka ze všech zakla-
datelů. Jeho energie a temperament ho předurčily být dobrým 
obchodníkem. Arthur se stal firemním sekretářem a hlavním 
ředitelem prodeje. Tuto funkci si podržel až do 30. prosince 
1950, kdy zemřel při automobilové nehodě ve věku 69 let.  
O šestnáct let později zahynul při autonehodě jeho vlastní syn 
James se svou ženou.
Jeho snad největším dědictvím bylo založení celonárodní sítě 
dealerů s motocykly Harley-Davidson. Začal v roce 1910 a již  
v roce 1912 měl na 200 prodejních míst a později rozšířil svou 
síť až do Austrálie a na Nový Zéland. Také AMA fungovala  
v raných letech v podstatě jenom díky němu, protože „nikdo 
jiný prostě nebyl". Po druhé světové válce trávil stále vetší 
množství času na své farmě v okrese Waukesha, kde choval svůj 
oceňovaný guerneyský skot.

WALTER DAVIDSON
Vyučil se jako mechanik a strojník a měl vrozený talent pro 
ježdění. To ho předurčilo přinést značce i první závodní 
úspěchy. V červnu 1908 se zúčastnil s jednoválcem Harley-
Davidson dvoudenní rally v Catskillských horách ve státě New 
York. Samotný Harley v poli 61 strojů získal skvělých 1000 bodů 
a překonal všechny favorizované stroje. O měsíc později se 
zúčastnil úsporného závodu na Long Islandu, kde jel se spotře-
bou 188 mil na jeden galon (66 km/l) na vzdálenost větší než 
50 mil (80,5 km).
Více je Walter vzpomínán jako první prezident Harley-Davidsona. 
Díky své velkorysosti a štědrosti se mimo jiné stal prvním 
ředitelem největší wisconsinské banky First Wisconsin. Walter 
zemřel 7. února 1942, když se stále staral o Juneau Avenue.

WILLIAM A. DAVIDSON
Pokud byl hlavou společnosti Walter, pak „starý Bill" byl jejím 
srdcem a hnací silou. Možná že byl nejslabším jezdcem ze 
všech, ale své místo našel rychle jako ředitel výroby.

Harley-Davidson byl založen na přátelství, rodinných poutech  
a mladickém nadšení. Jeden Harley (William S.) a tři Davidsonové 
(Arthur, Walter a William) byli praktičtí muži, kteří dokázali 
změnit stavbu motocyklů v kůlně na zahradě na přetrvávající 
motocyklovou legendu. Ačkoli je to více než 30 let, kdy byl 
Harley-Davidson rodinným podnikem, je to dál otázka hrdosti 
jak pro společnost, tak i pro její příznivce, aby alespoň jedno 
jméno zakladatelů zůstalo na výplatní listině.
Tím mužem není samozřejmě nikdo jiný než Willie  
G. Davidson. Stejně jako každý jiný individualista měl  
talent pro vyjádření tradic Harley-Davidsona pomocí nových  
a dramatických způsobů. Podobně jako jeho děda, který 
pomáhal společnost zakládat.


